ПРОТОКОЛ № 3
заседания Правления ТСЖ «Светлое»
г. Сургут                                                                                                                               15 мая 2015 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о финансово-хозяйственной деятельность ТСЖ «Светлое» за 2014 г. и 1 квартал 2015 г.

2. Отчет по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельность ТСЖ «Светлое» за 2014 г. и 1 квартал 2015 г.

3. Разное.

На собрании присутствует 13 человек из 17 членов Правления. Кворум для проведения заседания Правления имеется.

По первому вопросу отчет Нестеренко В.К. не был предоставлен.

По второму вопросу заслушали Карпович О.П., которая предоставила:
  - Информацию для собственников по результатам деятельности ТСЖ «Светлое» за 2014 г.;

  - Отчет о финансово-хозяйственной деятельность ТСЖ «Светлое» за 1 квартал 2015 г.;
  - Отчет по должникам за ЖКУ.

Прозвучали выводы:

- Суммы с р/счета и деньги из кассы использовались строго по назначению, согласно договорам.

- Некоторые договоры заключены на условиях не в пользу ТСЖ «Светлое».

- Работа с должниками за ЖКУ не велась, задолженность имеется от 3 мес. до 27 мес.

- Убыток по результатам деятельности ТСЖ «Светлое» за 2014 г. составил – 371 017 руб.
Поступили предложения:
-  Разместить Отчеты на Доске информации в каждом подъезде и на сайте ТСЖ «Светлое»;
- Ежеквартально предоставлять отчет о финансово-хозяйственной деятельность;
- Оплатить работу Карпович О.П. за проведение проверки.
Голосовали за данные предложения – единогласно.

Решили:

-  Разместить Отчеты на Доске информации в каждом подъезде и на сайте ТСЖ «Светлое»;
- Ежеквартально предоставлять отчет о финансово-хозяйственной деятельность
- Оплатить работу Карпович О.П. в размере: 20 000 руб.

По третьему вопросу выступила Горда Н.Е. и предложила на должность Управляющего ТСЖ «Светлое» Ильина Андрея Александровича. Заслушали Ильина А.А., который рассказал о текущем положении в ТСЖ «Светлое» и коротко сообщил о планах работы.

Голосовали за данное предложение:

«за» -  12 человек

«воздержался» - 1 человек

Решили:

- Принять на должность Управляющего ТСЖ «Светлое» Ильина Андрея Александровича.

Поступили предложения:
- Открыть спецсчет дома по Федеральной программе капитального ремонта многоквартирных домов.
- Заработную плату сотрудников ТСЖ «Светлое» перевести в банке на зарплатный проект.

- Свободные денежные средства, находящиеся на счете, размещать на депозит.

- Начать активную работу с должниками по ЖКУ.

- Провести учет коммерческих помещений.

- Членам правления, не имеющим возможность регулярно присутствовать на заседаниях Правления оформить доверенность на своего представителя.

Голосовали за данные предложения – единогласно.

Решили:

- Открыть спецсчет дома по Федеральной программе капитального ремонта многоквартирных домов.

- Заработную плату сотрудников ТСЖ «Светлое» перевести в банке на зарплатный проект.

- Свободные денежные средства, находящиеся на счете, размещать на депозит.

- Начать активную работу с должниками по ЖКУ.

- Провести учет коммерческих помещений.

- Членам правления, не имеющим возможность регулярно присутствовать на заседаниях Правления оформить доверенность на своего представителя.

Председатель ТСЖ «Светлое»:                                                                            Н.Е. Горда
Секретарь:                                                                                                              Е.В. Микушина